--- nullum memorabile nomen

Fœminea in pœna est, nec habet victoria laudem.

THES. V. Conveniens quoq; est, inquit Guazzius d. linguam  
nostram in laudandis fœminis, quibuscum versamur, semper nun-  
quam verò vituperandis exercere; nec palam, nec irato, nec oc-  
culto nec confidenter. Sicuti igitur vituperatio fœminas iracun-  
diâ accendit, ita facilè creditu est nullum esse instrumentum ad  
inflammandum eas amore accommodatius, quàm laudes & meri-  
ta ipsarum recitare. Q. Si Chiromanticus ex lineis manuum v. g. cin-  
culo veneris integro, rubicundo, duplicato, linea quoque lactea  
presenti, profunda, integra, rubicunda, & similibus, ex quibus lasciv-  
ia colligitur; Item Physiognomus ex figura corporis vultusque, v. g.  
albumine puro, & candido, ex hircis anterioribus grossis, carnosis, &  
rubicundis: Ex linea Veneris in Mercurii locum proclivi, & aliis non  
omnibus quidem obvis ut plurimum tamen infallibilibus signis consultus  
respondat, quæpiam esse lascivans, imò scortum, Num respondens pos-  
sit actione injuriarum conveniri? Respond. cum D. Rhetio dissert.  
d. Virginib. cap. 8. negando arg. l. 15. §. 13. ff. d. injur. Chiromanti-  
cus enim vel Physiognomus non animo injuriandi sed artis  
suz, quam profitetur exercendæ causa vaticinatus esse censetur,  
præsertim cum non sua sponte Chiromanticus vel physiognomus,  
sed requisitus & consultus atque ratione artis, quam profitetur,  
hoc responsi dederit. Prudentius tamen facit honoris causa re-  
motis arbitris fœminæ talia referendo. Nam non omnia, pro-  
ut in pectore habes, effutire licet. Illud Owen lib. 1. epigramm.  
memori condendum est pectori:

*Dissimula, simula, quoties occasio poscit,*

*Meribus ut morem temporibusque geras.*

THES.

THESES. VI. Q. Num honoris causa mentiri liceat? Si mendacium alterius commodo, salutis & honori velificetur, affirmanda erit quaestio, modo cum fraude tertii, coram quo profertur, non sit conjunctum; Tale enim mendacium non nisi nomine tale est, ac coincidit cum mendacio officioso, quod juxta Lutherum in *comment. ad c. 12. Genes.* ideo vocatur, quia servitur non solum alterius commodo, qui alioqui injuriam aut vim passurus erat: sed etiam impeditur peccatum. Improprie igitur mendacium vocatur, potius est virtus & insignis prudentia, quam furor Satanæ impeditur, & servitur honori, vitæ, commodis aliorum. Vocari igitur potest pia sollicitudo pro fratribus, vel, ut Paulus loquitur, Zelus pietatis. & Melancton in *defini. appel. p. 943.* Non nomino mendacia figuras, quibus ex probabili causa aliquid tegitur, quod non necesse est dici, ut Raab negat speculatores domus suæ esse. Tales figuræ nominantur *officiosa mendacia.* Idem *Tom. 1. op. p. 43.* Tales occultationes aut elusiones non à vanitate ortæ, sed ut aliis profint, non sunt peccata, nec recte vocantur mendacia, sed figuræ potius & officiosæ dissimulationes, sic & figuras voco apologos & poemata docendi causa composita, quæ ab aliis mendacia vocantur, cum revera sint officiosæ narrationes, quæ continent imagines & picturas, non ad nocendum excogitatas, sed ut significatio sit illustrior. Dicitur est: mendacium honoris alieni causa licitum esse, Quid? Numne mentientis causa prolatum est admittendum? Certo respectu affirmatur, si v. g. insignem quis & grandem injuriam sibi suisque illatam, cum alia via non pateat, hoc falsiloquii medio non propulsat, Durrius in *compend. Theol. moral. cap. 19. tit. 11.* Quando autem quis vellet honoris sui augendi causa se vocare *Doctorem, Nobilem, Comitem vel Principem*, tali mendacio criminis falsi committeret, eoque nomine puniretur. *l. 27. §. fin. ff. ad L. Cornel. de fals.*

THESES. VII. Accidit ut plurimum in Conviviis, ut Choreæ seu saltationes instituantur. Q. Num viro gravi vel Clerico choreæ, quæ honoris causa fiunt & vocari amant *Ehrendânze* sint improbandæ? Et quamvis multi viri pii saltationes valde improbarint, ita ut Reinhard Lorichus Hadamarus d. *Instit. Prin.*

princip. pag. 206. scripserit: *Hic Ludus multorum de decorum  
 causa fuit. Sæpe ibi matrona diu servatum decus perdidit. Sæpe  
 infelix virguncula didicit, quod melius ignorasset.* Imo homini  
 Christiano ac gravi eò magis prohibitas esse, quia institu-  
 untur ad carnis titillationem, & ridiculam gesticationem,  
 prout Cæsar Scaliger dixisse fertur: Se non vidisse majores ine-  
 ptias in orbe, quàm saltationes; cui quilibet adstipularetur,  
 hujus moris ignarus, quando mares simul & fœminas ad mem-  
 branæ strepitum & chordæ sonitum videret manibus se invi-  
 cem apprehendere, picarum & fimiæ instar exilire, tri-  
 pudiare, caput, pedes & totum corpus jactare, gyros efficere,  
 cursu præcipiti certare, in mutuos complexus ruerè; nihil enim  
 aliud in animum sibi posset inducere, quàm hos omnes mente ca-  
 ptos ac furoris quodam genere peculiari correptos esse Ludov.  
 Vives lib. 1. d. inst. fœm. Christ. Alphonfus Arragoniæ & Siciliæ  
 Rex mulierem imprudentius saltantem videns, in hæc prorupit  
 verba: *Expectate Sibilla edes oraculum.* Sentiens infamiæ genus esse  
 saltationem Panormitan. lib. 2. d. rebus gestis Alphons. Verùm  
 cum Brentio ad *Matib.* 13. dicimus, quamvis multum mali ex  
 choreis oriatur, & habeant non admodum obscura pericula, ta-  
 men *per se* non esse impias. Ac placet sententia B. Heideri in *Sy-  
 stem. moral. part. 2.* scil. saltationes per se esse affectiones (actiones)  
*ἀδίαφογας*, & moraliter, sine moderatione, & immoderatione,  
 nec bonas, nec malas. Justas verò, si accesserit seu *μετῶτης*, seu  
*ᾠροδοτης*, id est, si sint decoræ, verecundæ, graves, elegantes, mo-  
 destæ; si à sobriis planâ luce bonorum in virorum & honestarum  
 in Matronarum præsentia tempestivè certo cum modo, nec sine  
 metu pœnarum instituantur, jure meritoque probari posse. Ab  
 his verò conditionibus si discedatur, quod plerumque fieri so-  
 let, id est, si saltationes hominum ebriorum utriusque sexus no-  
 cturnæ sint discursationes, & furiosa tripudia, & impudentissimæ  
 corporum jactationes, amplexus, contrectationes, oscula tempo-  
 re aliena, loco intempestiva, propter & saltatores ipsos, & spe-  
 ctatores minimè ferendas esse, & in primis quidem ab adolescen-  
 tia, quæ fomitis ad omnia flagitiorum genera instar se habent,  
 profligandas. Hisce præmissis concludendum est, choreas  
 mode.

modestas viro pio non esse improbandas, cum fides & charitas Christiani hominis saltando non deperdantur D. Luther. in postill. Eccles. 2. p. st. Epiph. & Rex sapiens moneat, suum quoque tempus esse saltandi.

THES. VIII. Q. Num poculum honoris, ein Ehrentruncf / in alterius salutem sit licitum? Videtur primâ fronte quod non, cum ejusmodi poculum voluptatis causa institutum sequantur excessus, utpote violenta usus rationis privatio, quæ in profundam cadunt ebrietatem. Inde Poëta:

*Et res absurda est, & talis forma loquendi,  
Credere, pro alterius posse salute bibi.*

In primis cum rarò sit absque coactione, quâ nil inimicius est naturæ, nec ipsi bibentes sibi temperant; Ubi consummatæ fuerint epulæ, inquit Ambrosius c. 13. & putet jam esse surgendum, tunc de intero potum instaurant suum, & cum consummaverint, tunc inchoare se dicunt: tunc deferuntur phialæ, tum maximi crateres, quasi instrumenta bellorum: ac ne immoderatum hoc arbitreris, mensura certatur sub iudice, sub lege decernitur, & quid multa? In dictum est Constitutionibus Imperialibus d. anno 1500. 1530. 1. 8. Gail lib. 2. obs. 110. Hisce tamen non attentis asserere licet: Poculum salutis in alterius honorem esse licitum, hoc est, salvâ pietate officiorum regulis fieri posse; Quia convivium habere, res est universis concessa, imo divinis præconiis commendata, autorem L. um, qui ουτε φιασ Protoplastis in paradiso constituit, præ se fert. Sane gentes peculiare Nuptiarum, Natalium, Victoriarum, Memoria gratia convictus instituerunt, quos amoris & honoris conglutinationes esse voluerunt. Quando autem præsentis testandi honoris & conciliandæ invicem amicitia causa propinatione reciproca utuntur, quis hoc ulli poterit vertere vitio? & quare non tertii præsentis vel absentis salutis, vel memoriæ quid imputandi sit licentia? Imo jubet hoc pietas, ut v. g. Patroni proba fiat recordatio & cultus. Hinc dubiis supra positis facile potest satisfieri: Cum ebrietas peccet in excessu, poculum Honoris non item; nec violentiam, quæ intercedit, probamus. Reducenda est Lex Carol. M. Nemo parem suum vel quemlibet alterum ho-

minem bibere cogit. Et quicumque in exercitu ebrius inventus fuerit, excommunicetur, ut in bibendo solâ aquâ utatur, quo usque se mala fecisse agnoscat. Et leges Imperii ad abusum bibendi referendæ sunt vid, Kessler. in casib, consc. c. 26.

SECTIO III,  
DE  
LOCO HONORIS CAUSA  
OBSERVANDO.

THES. I.

**C**ivis locus sibi debitus priorq; in eundo, stando, sedendo, subscribendo ex legis vel statuti præscripto vel consuetudine aut privilegio competens honoris causa assignandus est. Digniores cæteris præferendi sunt. Ita Ictus in l. 1. ff. d. alb. scribend. Si lex, ait, cessat, tunc dignitates erunt spectandæ, ut scribantur eo ordine, quo quisque maximo honore in municipiis functus; & l. 6. ff. de fide Instrum. Semper Seniores juniori, & ampliori honoris inferiori, & marem femina, & ingenuum libertino præferemus. & Calistratus in l. 5. ff. d. jur. immunit. Semper in civitate nostra Senectus venerabilis fuit, namque majores nostri penè eundem honorem Senibus, quem Magistratibus tribuebant.

THES. II. Quoniam verò non æquè apud omnes populos unus idemque locus honorem denotat, mos regionum observandus est. Apud TURCAS digniorem haberi locum sinistrum, observavit Augerius Giffenius Busbequius, Imperatoris Ferdinandi ad Solimannum Legatus. Cujus rei causam afferunt illi, quòd eam partem gladius honestet: & qui sit in parte dextra, quodammodo gladium habeat sub manum ejus, qui sinistrum latus claudit; ille verò eum gestet liberum & expeditum. Apud ÆGYPTIOS ad dextram locari magnus est honos habitus, in medio verò maximus. Quod æquè apud AFROS & ROMANOS observatum est. Alexab Alex. l. 2. c. 19.

THES. III. Primum ac honoratiorem locum inter omnes  
Re-

Reges, quamvis æquè polleant majestate, ob imperii antiquitatem & potentiam tacito omnium consensu obtinet IMPERATOR ROMANO GERMANICUS. Quod *Alphonsum* Arragoniæ & Neapoleos Rex, qui ab assentatoribus aulicis admonitus, ne dimissius, quam par esset, erga *Fridericum* Tertium, cum aliquando Neapolim venisset, se gereret, fassus dicitur: Vestrum, inquit, non est judicare de Regibus. Nos Reges omnes debemus reverentiam Imperatori, tanquam Summo Regi. Ille caput & Dux Regum. Panormitan. in apoph. *Alphonsi*.

THES. IV. Et quamvis nemo hætenus moverit Imperatori Germanico questionem præcedentiæ præter Turcam, quæ quod in locum Constantinopolitanorum successerit, præcedentiam aucupatur, Cæsare ipsum autoritate præpollente; Honoris tamen pro Imperatore conservandi causa, & ne vel Turca vel Romanus gloriatur de præcedentia, inter Legatos missos hætenus observatum est, ut, si in finibus Hungariæ conveniant, porrectis dextris se invicem in orbem circumagant mutuæque salute dicta quilibet itineri suo insistat; quemadmodum ex relatione Legationis Cæsareæ anno 1665. ad portam Ottomannicam apparet, ibi: Die Botschaffter wurden jeder von denen Commissarien geführet/und gaben auff die Schritte und Tritte einer dem andern gar genaue Achtung/so lange bis sie zur miltlern Säule/als dem Wechself Ziele kamen/damit ja keiner/weder seine hohē Oberr/weder seiner Gebührens/einiger massen ichtes vergeben möchten. Bey ihrer Zusammentunft gaben sie einander die Hände/und verfügren sich nach beschehener Gruss und Gegenbegrüssung ieder in ein frembdes Gebiete. vid. Kaysersl. Botschafft an die Ottomannische Pforte/welche auff Befehl Jhr. Römisch. Kaysersl. Maj. Leopold des I. Herr Graff Leslie in Anno 1665. verrichtet.

THES. V. Reges primum præ Cardinalibus obtinere locum extra dubitationis aleam ponimus. Num autem Rex vel Regina, quæ imperium abdicavit, eadem gaudeat prærogativa, dubium alicui videri posset. Eximit verò illud Dn. Molken in prof. d. Conclavi. Vidi, inquit, nuper Christinam Reginam Sve-

vicæ in Sixti sacello, illa tamen non tam ibi, sed alibi peculiarem & honoratiorem occupabat locum, illa quoque in proprio conclavi, cum visitaretur à Cardinalibus, primum tenebat: Sella etiam, cui insidebat, ex pretiosiori materia erat confecta, quam illæ, quibus Cardinales utebantur.

THESES. VI. In Conventibus publicis si Princeps & aliorum Principum, qui in dubio illum præcedunt, Legati concurrunt, præsentis Principi absentium legati honoris causa cedunt, inter se invicem tamen in loco tertio, quilibet Domini sui locum occupat, D. Præles *in dissertat. d. Princip. German. Legat. cap. 4. lib. 19.* Ita cum anno 1653. in Comitibus Ratisbonensibus solus Electorum in ordine octavus Carolus Ludovicus, Comes Rhæni Palatinus præsens esset, huic omnium reliquorum Legati cesserunt.

THESES. VII. Sane complimentorum seu ceremoniarum & istarum observantissimi sunt Principes, ac Legatus non debet esse ignarus aulæ, quam aditurus est, Marselaer *d. legat. lib. 1. dissert. 30.* Quænam autem curialia in Visitationibus & Revisitationibus observentur, & si Cæsar ipse Principesq; præsentis sint, quod moris in audientia sit vid. D. Præses *d. c. 4. n. 16. 17.* ubi hæc latius tractantur. Licet inter privatos minoris sit, primò adesse & in loco expectare, Crus. *d. jur. proæd. p. 30.* Inter Reges tamen & Principes præcedentiæ nota est, quod qui primus ad colloquium in loco convento sese sistit, primus haberi solet. Ita in congressibus Caroli V. Imperatoris & Clementis VII. Bononiæ habitis se Papa tantquam major (uti ipse putat) primus stetit. Limn. *rom. 2. l. 4. c. 9. n. 9.* Idem observatum Verovini anno 1598. cum Gallici Legati pacis ineunda gratiâ primi eò venerint, & Hispanos postremò venientes, primi visitaverint Thuan. *lib. 120.* Solet cautela in ejusmodi casibus, ne inter Magnates præjudicium fiat, adhiberi, ut uno eodemque tempore in diversis foribus aut portis locum conventus intrent. Sic Margarita Caroli V. mater, & Aloysia Francisci Galliarum Regis mater per diversas Cameraci portas ædes contiguas, ex quarum una in alteram aditus erat, ingrediebantur Guicciardin. *lib. 19.*

THESES. VIII. Catholicum non est illud Magistrorum cæremo.

remoniarum, uti vocant; Quod qui in alterius fines colloqui & congressus ergo transit, minorem se altero profiteatur, & minor ad maiorem sese conferat. Exemplo *Fridericus III. Imperatoris*, qui se cum Imperatrice ad *Alphonsum Arragoniz Regem* anno 1452. contulit, aliud constat. Ita enim *Ant. Sylvius in Histor. Fridericus III. pag. 82.* Posthac, inquit, *Cesar Alphonsi Regis Arragonum* multis precibus oneratus, ut *Neapolim* sese cum Imperatrice conferret, statuit tanto Regi morem gerere, quamvis id plurimi reprehenderint; qui Regem ad Imperatorem venire, si quid vellet, decensius existimabant. At *Cesar* irritas has voces habens, *Avunculum* sue conjugis contristari noluit, maximum & clarissimum Regem seculi deus: cuius egregia facinora totus orbis decantat: quem vi-  
 Etum fortuna vincere non potuit, sed contra ipsa victa est coactaque, Regi bene merenti, cui saepe nocuerat, demum familiari ejus benefacere. Neque latebat *Cesarem*, saepe *Sigismundum antecessorem* suum, aliorum Regum hospitia visitasse: qui nunc Gallorum, nunc Hispanorum Reges adivit. In *Angliam* quoque, & in *Poloniam* minores Reges accesserat, neque propterea sua dignitas minuta videbatur. Neque ambiguum est, *priscos Cesares* saepe minorum Principum lares ingressos.

THES. IX. Haftenus de loco honorationi ratione personarum illustrium aliquid memorasse sufficiat. Personas Nobiles quod concernit, quoniam sola virtus nobilitat, Doctoribus propria virtute conspicuis major honor tribuendus est, quam qui majorum suorum rebus gestis solum fulgent. Usu tamen venit, ut Doctores personis dignitate Doctorali non praeditis non praferantur, scil. in Civitatibus Imperialibus Consulibus ac Syndicis non Doctoribus. Hac tamen causa honoris, quae civilis est, non tollit naturalem; Ut proinde filius Doctor concurrens cum patre, socero aliove qui patris loco est, praecedentiam sibi arrogare nequeat *Cassan. catal. glor. mund. part. 2. Cons. 16.* Honoratior tamen locus consideratur in actibus & causis publicis, in quibus reverentia naturalis non attenditur, *arg. l. 9. ff. qui sunt sui vel alien. jur. l. 14. ff. ad SC. Trebell.* unde *Gellius lib. 2. c. 2. in publicis locis*, inquit, atque actionibus *Patrum iura cum filiorum, qui in Magistratibus sunt, potestatibus collata inter-*  
 quic-

quiescunt & cantant. Laudatur Johannes Rex Hungariz, quod Ferdinando filio in publico congressu dextram concesserit; male vero vertitur Celsi Venetorum Ducis Patri, quod filio recens renunciato, Duci assurgere, coramque eo caput detegere recuserit, ne patriam potestatem vilem facere cogeretur. Gothofred. de preced. p. 69.

§ THES. X. Q. Quando frater, v. g. mercator, natu major, cum fratre, natu minore, Doctore, actum quendam publicum exercere debet, v. gr. sororem in festivitate nuptiali publice ad templum, zur Traue deducere; Num Seniori prior locus honoris causa concedendus sit? Pro natu majori facit, quod ille jure naturæ primas teneat ante fratrem Doctorem natu minorem, ita enim Chrysostomus in Homil. 5. adversus Judæos Primogenitos, inquit, posterius genitis honorabiliores esse oportet. Sin autem consuetudo loci aliud velit, ea omnino observanda est; quæ admodum teste D. Gerdesio in diss. d. jure preced. ni. Facultas juridica Gryphisvaldensis anno 1672. respondit: Daß bey vorseyndem specificirten actu, da die beyden Brüder die Schwester zur Traue führen sollen/ungeachtet der ältere Bruder nur ein Kauffmann/der jüngere aber eine graduirte Person ist/dem ältesten die precedenz und die Oberstelle für dem jüngern Bruder zustehet/und daß der Gradus oder sonst habende Dignität des jüngern für andern bey diesem actu, welcher unter ihnen als Brüdern und nächsten Anverwandten zu verrichten/nicht in consideration gezogen werden könne/es wehret denn erweislich/ daß durch eine alte und beständige Gewohnheit ein anders und zwar daß dem jüngern Bruder/wenn er an Ehren und Dignität den älteren übertrefset/ in solchen actibus, da sie als Brüder beyde und keine intermediæ personæ honoratiores concurriren/ die Oberstelle und precedenz gelassen werde/ introduciret sey/ auff welchen fall der jüngere Bruder sich seines Rechts billig zu gebrauchen hätte V. R. W. Ita D. Præses retulit, in nuptiis filiz D. C. S. id accidisse, ut duo fratres literati natu major dignitate Doctorali non insignitus, cum fratre natu minori Juris Doctore sororem sponsam ad templum deduxerit, majorque præ minori primum obtinuerit locum. Plura vid, apud Gothofr. Crusium Gastel, tract. d. Precedent. jur. Th. XI.